

A
Prefeitura Municipal de Ocara
Comissão Permanente de Licitação
Ocara- Ce

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº2502.02/2015-FMS**, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, material de consumo odontológico, material de raio X odontológico, material hospitalar e ambulatorial para doação e para auxiliar, em procedimentos do Hospital e Maternidade Francisco Raimundo Marcos, Centro de atenção Psicossial (CAPS), Unidades Básicas de Saúde e suas respectivas Unidades de apoio Descentralizadas do Município, conforme especificações abaixo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 02
MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
1	Algodão hidrófilo 250g	Nathalya	RI	100	360	460	3,00	1.380,00
v.unit	três reais							
v.total	um mil, trezentos e oitenta reais							
2	Algodão hidrófilo 500g	Nathalya	RI	350	680	1.030	7,20	7.416,00
v.unit	sete reais e vinte centavos							
v.total	sete mil, quatrocentos e dezesseis reais							
3	Algodão ortopédico 20cm 420gr	Ortofen	RI	100	0	100	7,20	720,00
v.unit	sete reais e vinte centavos							
v.total	setecentos e vinte reais							
4	Almotolia branca 250ml	J. Prolab	Und	100	150	250	1,40	350,00
v.unit	um real e quarenta centavos							
v.total	trezentos e cinquenta reais							
5	Almotolia branca 500ml	J. Prolab	Und	0	100	100	1,80	180,00
v.unit	um real e oitenta centavos							
v.total	cento e oitenta reais							
6	Almotolia marrom 250ml	J. Prolab	Und	100	150	250	1,40	350,00
v.unit	um real e quarenta centavos							
v.total	trezentos e cinquenta reais							
7	Almotolia marrom 500ml	J. Prolab	Und	0	100	100	1,80	180,00
v.unit	um real e oitenta centavos							
v.total	cento e oitenta reais							
8	Atadura de crepe 09 fios 10cm c/ 12	Mb Textil	Pct	200	400	600	2,10	1.260,00
v.unit	dois reais e dez centavos							
v.total	um mil, duzentos e sessenta reais							
9	Atadura de crepe 09 fios 12cm c/ 12	Mb Textil	Pct	600	1.200	1.800	2,38	4.284,00
v.unit	dois reais e trinta e oito centavos							
v.total	quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais							
10	Atadura de crepe 09 fios 15cm c/ 12	Mb Textil	Pct	1.200	2.500	3.700	3,10	11.470,00
v.unit	três reais e dez centavos							
v.total	onze mil, quatrocentos e setenta reais							
11	Atadura de crepe 09 fios 20cm c/ 12	Mb Textil	Pct	700	1.100	1.800	4,10	7.380,00
v.unit	quatro reais e dez centavos							
v.total	sete mil, trezentos e oitenta reais							
12	Atadura de crepe 09 fios 30cm c/ 12	Mb Textil	Pct	200	300	500	5,00	2.500,00
v.unit	cinco reais							
v.total	dois mil e quinhentos reais							

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
 E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

13	Atadura gessada 10cm c/ 20	Ortofen	Cx	80	0	80	19,00	1.520,00
v.unit	dezenove reais							
v.total	um mil, quinhentos e vinte reais							
14	Atadura gessada 15cm c/ 20	Ortofen	Cx	80	0	80	27,00	2.160,00
v.unit	vinte e sete reais							
v.total	dois mil, cento e sessenta reais							
15	Atadura gessada 20cm c/ 20	Ortofen	Cx	80	0	80	48,16	3.852,80
v.unit	quarenta e oito reais e dezesseis centavos							
v.total	três mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos							
16	Avental desc em TNT	Amandatex	Und	120	0	120	0,80	96,00
v.unit	oitenta centavos de real							
v.total	noventa e seis reais							
17	Caixa p/ coleta de perfuro cortante 13lts	Fortsan	Und	20	200	220	3,50	770,00
v.unit	três reais e cinquenta centavos							
v.total	setecentos e setenta reais							
18	Caixa p/ coleta de perfuro cortante 7lts	Fortsan	Und	100	840	940	2,70	2.538,00
v.unit	dois reais e setenta centavos							
v.total	dois mil, quinhentos e trinta e oito reais							
19	Campo operatório 23x25	Orotafen	Und	50	0	50	0,50	25,00
v.unit	cinquenta centavos de real							
v.total	vinte e cinco reais							
20	Campo operatório 45x50	Orotafen	Und	50	0	50	0,90	45,00
v.unit	noventa centavos de real							
v.total	quarenta e cinco reais							
21	Porta lâmina c/ 3 divisões	J. Prolab	Und	100	0	100	0,23	23,00
v.unit	vinte e três centavos de real							
v.total	vinte e três reais							
VALOR TOTAL								48.499,80
quarenta e oito mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos								

LOTE 03

MATERIAL DE CONSUMO

ITÊM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT. TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
1	Bolsa coletora urina adulto sistema fechado 2.000ml	Pharmatex	Und	400	500	900	1,70	1.530,00
v.unit	um real e setenta centavos							
v.total	um mil, quinhentos e trinta reais							
2	Bolsa de colostomia 60mm	Flexor	Und	250	450	700	7,85	5.495,00
v.unit	sete reais e oitenta e cinco centavos							
v.total	cinco mil, quatrocentos e noventa e cinco reais							
3	Bolsa de colostomia 80mm	Flexor	Und	200	150	350	7,85	2.747,50
v.unit	sete reais e oitenta e cinco centavos							
v.total	dois mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos							
4	Bolsa de colostomia infantil 15-40mm.	Flexor	Und	100	100	200	7,85	1.570,00
v.unit	sete reais e oitenta e cinco centavos							
v.total	um mil, quinhentos e setenta reais							
5	Coletor de urina adulto desc. 2000ml	Medk	Und	150	170	320	0,22	70,40
v.unit	vinte e dois centavos de real							
v.total	setenta reais e quarenta centavos							
6	Coletor de urina desc. infantil feminino c/ 10	Medk	Pct	200	100	300	1,60	480,00
v.unit	um real e sessenta centavos							
v.total	quatrocentos e oitenta reais							

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, N° 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
 E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1



SETE

7	Coletor de urina desc. infantil masculino c/ 10	Medk	Pct	200	100	300	1,60	480,00
v.unit	um real e sessenta centavos							
v.total	quatrocentos e oitenta reais							
8	Compressa de gaze 7,5x7,5 09fios c/ 500	Biotextil	Pct	280	1.600	1.880	5,00	9.400,00
v.unit	cinco reais							
v.total	nove mil e quatrocentos reais							
9	Compressa de gaze 7,5x7,5 13fios c/ 10	A. Medical	Pct	180	1.500	1.680	0,18	302,40
v.unit	dezoito centavos de real							
v.total	trezentos e dois reais e quarenta centavos							
10	Copo p/ exame 80ml	J. Prolab	Und	800	0	800	0,23	184,00
v.unit	vinete e três centavos de real							
v.total	cento e oitenta e quatro reais							
11	Copo para coleta de escarro(baciloscopia)	J. Prolab	Und	200	1.440	1.640	0,18	295,20
v.unit	dezoito centavos de real							
v.total	duzentos e noventa e cinco reais e vinte centavos							
12	Esparadrupo 10cm x 4,5cm	Missner	RI	300	600	900	3,80	3.420,00
v.unit	três reais e oitenta centavos							
v.total	três mil, quatrocentos e vinte reais							
13	Esparadrupo 5cm x 4,5cm	Missner	RI	720	800	1.520	1,20	1.824,00
v.unit	um real e vinte centavos							
v.total	um mil, oitocentos e vinte e quatro reais							
14	Esparadrupo micropora 2,5cm x 0,9cm	Missner	RI	200	400	600	0,80	480,00
v.unit	oitenta centavos de real							
v.total	quatrocentos e oitenta reais							
15	Fita adesiva (teste) p/ autoclave 19x30	Cieq	Und	240	650	890	1,85	1.646,50
v.unit	um real e oitenta e cinco centavos							
v.total	um mil, seiscentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos							
16	Fita adesiva hospitalar 19x50	Missner	Und	240	580	820	1,85	1.517,00
v.unit	um real e oitenta e cinco centavos							
v.total	um mil, quinhentos e dezessete reais							
17	Fita micropore 5x10	Missner	Und	100	200	300	2,90	870,00
v.unit	dois reais e noventa centavos							
v.total	oitocentos e setenta reais							
18	Gaze hidrófila 09fios 91x91	Mda Textil	RI	360	600	960	13,50	12.960,00
v.unit	treze reais e cinquenta centavos							
v.total	doze mil, novecentos e sessenta reais							
19	Tela marlex 6x12cm	Sharp	Und	30	0	30	39,26	1.177,80
v.unit	trinta e nove reais e vinte e seis centavos							
v.total	um mil, cento e setenta e sete reais e oitenta centavos							
VALOR TOTAL								46.449,80
quarenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos								

LOTE 04

MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT. TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
1	Ácido acético 2% 1.000ml	Dinâmica	Lt	30	400	430	5,90	2.537,00
v.unit	cinco reais e noventa centavos							
v.total	dois mil, quinhentos e trinta e sete reais							
2	Ácido acético 5% 1.000ml	Dinâmica	Lt		180	180	4,80	864,00
v.unit	quatro reais e oitenta centavos							
v.total	oitocentos e sessenta e quatro reais							

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End. R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60140-000 - Fortaleza - Ceará
 E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1

3	Acido peracético 1000ml	Rioquimica	Lt	36	0	36	50,00	1.800,00
v.unit	cinquenta reais							
v.total	um mil e oitocentos reais							
4	Água deionizada 5000ml	Fortsan	Gl	200	550	750	6,50	4.875,00
v.unit	seis reais e cinquenta centavos							
v.total	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais							
5	Água oxigenada 10% 1.000ml	Vic Pharma	Lt	80	238	318	2,95	938,10
v.unit	dois reais e noventa e cinco centavos							
v.total	novecentos e trinta e oito reais e dez centavos							
6	Alcool 70% 1.000ml	Itajá	Lt	600	1.280	1.880	2,90	5.452,00
v.unit	dois reais e noventa centavos							
v.total	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais							
7	Alcool absoluto 99,3% 1.000ml	Itajá	Lt	12	400	412	3,60	1.483,20
v.unit	três reais e sessenta centavos							
v.total	um mil, quatrocentos e oitenta e três reais e vinte centavos							
8	Alcool iodado 1% 1000ml	Vic Pharma	Lt	12	0	12	7,00	84,00
v.unit	sete reais							
v.total	oitenta e quatro reais							
9	Clorexidina 2% 1.000ml	Vic Pharma	Lt	60	72	132	8,00	1.056,00
v.unit	oito reais							
v.total	um mil e cinquenta e seis reais							
10	Delegente enzimático 1000ml	Kelldrin	Lt	60	12	72	13,00	936,00
v.unit	treze reais							
v.total	novecientos e trinta e seis reais							
11	Éter hospitalar 1.000ml	Vic Pharma	Lt	120	144	264	12,00	3.168,00
v.unit	doze reais							
v.total	três mil, cento e sessenta e oito reais							
12	Formol 10% 1.000ml	Dinâmica	Lt	12	72	84	8,75	735,00
v.unit	oito reais e setenta e cinco centavos							
v.total	setecentos e trinta e cinco reais							
13	Gel p/ eletrocardiograma 5.000g	Fortsan	Gl	5	10	15	16,90	253,50
v.unit	dezesseis reais e noventa centavos							
v.total	duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos							
14	Gel p/ ultrasonografia 5.000g	Vic Pharma	Gl	24	20	44	13,00	572,00
v.unit	treze reais							
v.total	quinhentos e setenta e dois reais							
15	Gluconato de Clorexidina 0,12% 1000ml para bochechar	Rioquimica	Lt	12	72	84	25,00	2.100,00
v.unit	vinte e cinco reais							
v.total	dois mil e cem reais							
16	Glutaron 2% 1.000ml	Rioquimica	Lt	60	60	120	27,00	3.240,00
v.unit	vinte e sete reais							
v.total	três mil, duzentos e quarenta reais							
17	Lugol 2% 1.000ml	Dinâmica	Lt	12	200	212	29,21	6.192,52
v.unit	vinte e nove reais e vinte e um centavos							
v.total	seis mil, cento e noventa e dois reais e cinquenta e dois centavos							
18	Lugol 5% 1.000ml	Dinâmica	Lt	12	200	212	35,00	7.420,00
v.unit	trinta e cinco reais							
v.total	sete mil, quatrocentos e vinte reais							
19	Povidine degermante 1.000ml	Vic Pharma	Lt	72	190	262	10,50	2.751,00
v.unit	dez reais e cinquenta centavos							

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

 End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
 E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

3777

v.total	dois mil, setecentos e cinquenta e um reais							
20	Povidine tópicos 1.000ml	Vic Pharma	Lt	120	240	360	10,50	3.780,00
v.unit	dez reais e cinquenta centavos							
v.total	três mil, setecentos e oitenta reais							
21	Tintura de iodo a 2% 1000ml	Vic Pharma	Lt	12	0	12	13,04	156,48
v.unit	treze reais e quatro centavos							
v.total	cento e cinquenta e seis reais e quarenta e oito centavos							
22	Vaselina líquida 1000ml	Vic Pharma	Lt	90	0	90	12,29	1.106,10
v.unit	doze reais e vinte e nove centavos							
v.total	um mil, cento e seis reais e dez centavos							
VALOR TOTAL								51.499,90
cinquenta e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa centavos								

LOTE 06

MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
1	Cateter intravenoso angiocath nº. 14	Solidor	Und	200	100	300	0,51	153,00
v.unit	cinquenta e um centavos de real							
v.total	cento e cinquenta e três reais							
2	Cateter intravenoso angiocath nº. 16	Solidor	Und	800	100	700	0,47	329,00
v.unit	quarenta e sete centavos de real							
v.total	trezentos e vinte e nove reais							
3	Cateter intravenoso angiocath nº. 18	Solidor	Und	800	100	900	0,47	423,00
v.unit	quarenta e sete centavos de real							
v.total	quatrocentos e vinte e três reais							
4	Cateter intravenoso angiocath nº. 20	Solidor	Und	1.600	300	1.900	0,47	893,00
v.unit	quarenta e sete centavos de real							
v.total	oitocentos e noventa e três reais							
5	Cateter intravenoso angiocath nº. 22	Solidor	Und	2.000	500	2.500	0,47	1.175,00
v.unit	quarenta e sete centavos de real							
v.total	um mil, cento e setenta e cinco reais							
6	Cateter intravenoso angiocath nº. 24	Solidor	Und	2.000	500	2.500	0,51	1.275,00
v.unit	cinquenta e um centavos de real							
v.total	um mil, duzentos e setenta e cinco reais							
7	Cateter nasal p/ oxigênio nº 10	Medsonda	Und	500	0	500	0,40	200,00
v.unit	quarenta centavos de real							
v.total	duzentos reais							
8	Cateter nasal p/ oxigênio nº 4	Medsonda	Und	500	0	500	0,38	190,00
v.unit	trinta e oito centavos de real							
v.total	cento e noventa reais							
9	Cateter nasal p/ oxigênio nº 6	Medsonda	Und	500	0	500	0,40	200,00
v.unit	quarenta centavos de real							
v.total	duzentos reais							
10	Cateter nasal p/ oxigênio nº 8	Medsonda	Und	500	0	500	0,38	190,00
v.unit	trinta e oito centavos de real							
v.total	cento e noventa reais							
11	Cateter nasal tipo óculos adulto	Medsonda	Und	1.500	1.440	2.940	0,61	1.793,40
v.unit	sessenta e um centavos de real							
v.total	um mil, setecentos e noventa e três reais e quarenta centavos							
12	Cateter nasal tipo óculos infantil	Medsonda	Und	150	120	270	0,66	178,20

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará

E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

v.unit	sessenta e seis centavos de real
v.total	cento e setenta e oito reais e vinte centavos
VALOR TOTAL	
6.999,60	
seis mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos	

LOTE 08
MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
1	Fio de sutura catgut cromado 2-0 c/ ag c/ 24	Somerville	Cx	12	12	24	65,00	1.560,00
v.unit	sessenta e cinco reais							
v.total	um mil, quinhentos e sessenta reais							
2	Fio de sutura catgut cromado 3-0 c/ ag c/ 24	Somerville	Cx	24	12	36	65,00	2.340,00
v.unit	sessenta e cinco reais							
v.total	dois mil, trezentos e quarenta reais							
3	Fio de sutura catgut cromado 4-0 c/ ag c/ 24	Somerville	Cx	12	12	24	65,00	1.560,00
v.unit	sessenta e cinco reais							
v.total	um mil, quinhentos e sessenta reais							
4	Fio de sutura catgut cromado 5-0 c/ ag c/ 24	Somerville	Cx	12	12	24	65,00	1.560,00
v.unit	sessenta e cinco reais							
v.total	um mil, quinhentos e sessenta reais							
5	Fio de sutura catgut simples 2-0 c/ ag c/ 24	Somerville	Cx	12	12	24	65,00	1.560,00
v.unit	sessenta e cinco reais							
v.total	um mil, quinhentos e sessenta reais							
6	Fio de sutura catgut simples 3-0 c/ ag c/ 24	Somerville	Cx	12	12	24	65,00	1.560,00
v.unit	sessenta e cinco reais							
v.total	um mil, quinhentos e sessenta reais							
7	Fio de sutura catgut simples 4-0 c/ ag c/ 24	Somerville	Cx	12	12	24	65,00	1.560,00
v.unit	sessenta e cinco reais							
v.total	um mil, quinhentos e sessenta reais							
8	Fio de sutura catgut simples 5-0 c/ ag c/ 24	Somerville	Cx	12	12	24	65,00	1.560,00
v.unit	sessenta e cinco reais							
v.total	um mil, quinhentos e sessenta reais							
9	Fio de sutura de nylon 2-0 c/ ag c/ 24	Procure	Cx	36	24	60	18,00	1.080,00
v.unit	dezoito reais							
v.total	um mil e oitenta reais							
10	Fio de sutura de nylon 3-0 c/ ag c/ 24	Procure	Cx	36	24	60	18,00	1.080,00
v.unit	dezoito reais							
v.total	um mil e oitenta reais							
11	Fio de sutura de nylon 4-0 c/ ag c/ 24	Procure	Cx	36	24	60	18,00	1.080,00
v.unit	dezoito reais							
v.total	um mil e oitenta reais							
12	Fio de sutura de nylon 5-0 c/ ag c/ 24	Procure	Cx	36	24	60	18,00	1.080,00
v.unit	dezoito reais							
v.total	um mil e oitenta reais							
13	Fio de sutura de nylon 6-0 c/ ag c/ 24	Procure	Cx	12	12	24	18,00	432,00
v.unit	dezoito reais							
v.total	quatrocentos e trinta e dois reais							
14	Fio de sutura algodão nº 0 c/ ag. 3cm c/24	Somerville	Cx	12	0	12	36,00	432,00
v.unit	trinta e seis reais							
v.total	quatrocentos e trinta e dois reais							

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

15	Fio p/ sutura algodão nº 2-0 c/ ag. 2,5cm c/24	Somerville	Cx	0	10	10	36,00	360,00
v.unit	trinta e seis reais							
v.total	trezentos e sessenta reais							
16	Fio p/ sutura algodão nº 2-0 c/ ag. 3cm c/24	Somerville	Cx	12	0	12	36,00	432,00
v.unit	trinta e seis reais							
v.total	quatrocentos e trinta e dois reais							
17	Fio sutura polipropileno nº 0 cilíndrico c/ ag. 4cm	Somerville	Cx	12	0	12	40,50	486,00
v.unit	quarenta reais e cinquenta centavos							
v.total	quatrocentos e oitenta e seis reais							
18	Fio sutura polipropileno nº 2.0 cilíndrico c/ ag. 4cm	Somerville	Cx	6	0	6	40,50	243,00
v.unit	quarenta reais e cinquenta centavos							
v.total	duzentos e quarenta e três reais							
19	Fio sutura polipropileno nº 3.0 cilíndrico c/ ag. 4cm	Somerville	Cx	6	0	6	40,50	243,00
v.unit	quarenta reais e cinquenta centavos							
v.total	duzentos e quarenta e três reais							
20	Fio Sutura Seda 3-0, c/ag. 2,5cm-c/24	Procare	Cx	0	144	144	16,06	2.312,64
v.unit	dezesesseis reais e seis centavos							
v.total	dois mil, trezentos e doze reais e sessenta e quatro centavos							
21	Fio vicryl 2.0 c/ag. 5cm	Somerville	Cx	6	0	6	139,94	839,64
v.unit	cento e trinta e nove reais e noventa e quatro centavos							
v.total	oitocentos e trinta e nove reais e sessenta e quatro centavos							
22	Fio vicryl 3.0 c/ag. 5cm	Somerville	Cx	6	0	6	139,94	839,64
v.unit	cento e trinta e nove reais e noventa e quatro centavos							
v.total	oitocentos e trinta e nove reais e sessenta e quatro centavos							
VALOR TOTAL								24.199,92
vinte e quatro mil, cento e noventa e nove reais e noventa e dois centavos								

LOTE 12

MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
1	Máscara carvão ativado	Aldesc	120	120	300	420	2,10	882,00
v.unit	dois reais e dez centavos							
v.total	oitocentos e oitenta e dois reais							
2	Máscara de venturi c/ conexões	MD	20	20	0	20	9,99	199,80
v.unit	nove reais e noventa e nove centavos							
v.total	cento e noventa e nove reais e oitenta centavos							
3	Máscara desc. c/ elástico c/ 50unid	Embramac	Cx	300	720	1.020	4,41	4.498,20
v.unit	quatro reais e quarenta e um centavos							
v.total	quatro mil, quatrocentos e noventa e oito reais e vinte centavos							
4	Máscara N95 (p/tuberculose)	Aldesc	220	220	300	520	1,30	676,00
v.unit	um real e trinta centavos							
v.total	seiscentos e setenta e seis reais							
5	Máscara paraambu p/ adulto	MD	2	2	0	2	28,00	56,00
v.unit	vinte e oito reais							
v.total	cinquenta e seis reais							
6	Máscara paraambu p/ criança	MD	2	2	0	2	24,00	48,00
v.unit	vinte e quatro reais							
v.total	quarenta e oito reais							

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60140-000 - Fortaleza - Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - GGF: 06.686.303-1

7	Máscara paraambu p/ recém-nascido	MD	2	2	0	2	20,00	40,00
v.unit	vinte reais							
v.total	quarenta reais							
VALOR TOTAL								6.400,00
seis mil e quatrocentos reais								

LOTE 14
MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
1	Propés desc. c/ 50 pares	Aidesc	Pct	12	72	84	6,00	504,00
v.unit	seis reais							
v.total	quinhentos e quatro reais							
2	Pulseira p/ identificação azul	Vital	Und	200	0	200	0,27	54,00
v.unit	vinte e sete centavos de real							
v.total	cinquenta e quatro reais							
3	Pulseira p/ identificação rosa	Vital	Und	200	0	200	0,27	54,00
v.unit	vinte e sete centavos de real							
v.total	cinquenta e quatro reais							
4	Salto de borracha ortopédico G	Polarfix	Und	12	0	12	0,82	9,84
v.unit	oitenta e dois centavos de real							
v.total	nove reais e oitenta e quatro centavos							
5	Salto de borracha ortopédico M	Polarfix	Und	12	0	12	0,77	9,24
v.unit	setenta e sete centavos de real							
v.total	nove reais e vinte e quatro centavos							
6	Salto de borracha ortopédico P	Polarfix	Und	12	0	12	0,76	9,12
v.unit	setenta e seis centavos de real							
v.total	nove reais e doze centavos							
7	Touca desc. com elastico c/100 unid	Embramac	Pct	60	300	360	3,88	1.396,80
v.unit	três reais e oitenta e oito centavos							
v.total	um mil, trezentos e noventa e seis reais e oitenta centavos							
8	Tubo de silicone 204	Medicone	Mt	60	0	60	6,05	363,00
v.unit	seis reais e cinco centavos							
v.total	trezentos e sessenta e três reais							
VALOR TOTAL								2.400,00
dois mil e quatrocentos reais								

LOTE 16
MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
1	Scalp nº. 19	Lamedid	Und	4.000	3.000	7.000	0,12	840,00
v.unit	doze centavos de real							
v.total	oitocentos e quarenta reais							
2	Scalp nº. 21	Lamedid	Und	12.000	14.000	26.000	0,13	3.380,00
v.unit	treze centavos de real							
v.total	três mil, trezentos e oitenta reais							
3	Scalp nº. 23	Lamedid	Und	12.000	14.000	26.000	0,13	3.380,00
v.unit	treze centavos de real							
v.total	três mil, trezentos e oitenta reais							
4	Scalp nº. 25	Lamedid	Und	2.000	2.400	4.400	0,14	616,00

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

v.unit	quatorze centavos de real							
v.total	seiscentos e dezesseis reais							
5	Scalp nº. 27	Lamedid	Und	800	1.200	2.000	0,14	280,00
v.unit	quatorze centavos de real							
v.total	duzentos e oitenta reais							
VALOR TOTAL								8.496,00
oitó mil, quatrocentos e noventa e seis reais								

LOTE 17
MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
1	Seringa desc. 01ml c/ ag.13 x3.8	SR	Und	30.000	45.000	75.000	0,15	11.250,00
v.unit	quinze centavos de real							
v.total	onze mil, duzentos e cinquenta reais							
2	Seringa desc. 01ml s/ ag	SR	Und	5.000	10.000	15.000	0,08	1.200,00
v.unit	oito centavos de real							
v.total	um mil e duzentos reais							
3	Seringa desc. 03ml c/ ag	SR	Und	10.000	35.000	45.000	0,10	4.500,00
v.unit	dez centavos de real							
v.total	quatro mil e quinhentos reais							
4	Seringa desc. 03ml s/ ag	SR	Und	24.000	24.000	48.000	0,09	4.320,00
v.unit	nove centavos de real							
v.total	quatro mil, trezentos e vinte reais							
5	Seringa desc. 05ml c/ ag	SR	Und	10.000	35.000	45.000	0,12	5.400,00
v.unit	doze centavos de real							
v.total	cinco mil e quatrocentos reais							
6	Seringa desc. 05ml s/ ag	SR	Und	30.000	30.000	60.000	0,12	7.200,00
v.unit	doze centavos de real							
v.total	sete mil e duzentos reais							
7	Seringa desc. 10ml c/ ag	SR	Und	10.000	35.000	45.000	0,18	8.100,00
v.unit	dezoito centavos de real							
v.total	oito mil e cem reais							
8	Seringa desc. 10ml s/ ag	SR	Und	24.000	24.000	48.000	0,18	8.640,00
v.unit	dezoito centavos de real							
v.total	oito mil, seiscentos e quarenta reais							
9	Seringa desc. 20ml c/ ag	SR	Und	5.000	20.000	25.000	0,29	7.250,00
v.unit	vinte e nove centavos de real							
v.total	sete mil, duzentos e cinquenta reais							
10	Seringa desc. 20ml s/ ag	SR	Und	30.000	36.000	66.000	0,29	19.140,00
v.unit	vinte e nove centavos de real							
v.total	dezenove mil, cento e quarenta reais							
VALOR TOTAL								77 000,00
setenta e sete mil reais								

LOTE 20
MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
1	Luva cirurgica esteril nº. 6,5	Embramac	Par	200	420	620	0,64	396,80
v.unit	seiscenta e quatro centavos de real							
v.total	trezentos e noventa e seis reais e oitenta centavos							

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

2	Luva cirurgica esteril nº. 7,0	Embramac	Par	1.200	660	1.860	0,75	1.395,00
v.unit	setenta e cinco centavos de real							
v.total	um mil, trezentos e noventa e cinco reais							
3	Luva cirurgica esteril nº. 7,5	Embramac	Par	1.200	900	2.100	0,75	1.575,00
v.unit	setenta e cinco centavos de real							
v.total	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais							
4	Luva cirurgica esteril nº. 8,0	Embramac	Par	3.000	3.080	6.080	0,75	4.560,00
v.unit	setenta e cinco centavos de real							
v.total	quatro mil, quinhentos e sessenta reais							
5	Luva cirurgica esteril nº. 8,5	Embramac	Par	200	1.200	1.400	0,64	896,00
v.unit	sessenta e quatro centavos de real							
v.total	oitocentos e noventa e seis reais							
6	Luva de procedimento G c/100	Embramac	Cx	360	270	630	13,10	8.253,00
v.unit	treze reais e dez centavos							
v.total	oito mil, duzentos e cinquenta e três reais							
7	Luva de procedimento M c/100	Embramac	Cx	600	1.500	2.100	13,10	27.510,00
v.unit	treze reais e dez centavos							
v.total	vinte e sete mil, quinhentos e dez reais							
8	Luva de procedimento P c/100	Embramac	Cx	600	1.700	2.300	13,10	30.130,00
v.unit	treze reais e dez centavos							
v.total	trinta mil, cento e trinta reais							
9	Luva de procedimento PP c/100	Embramac	Cx	100	750	850	13,10	11.135,00
v.unit	treze reais e dez centavos							
v.total	onze mil, cento e trinta e cinco reais							
10	Luva de procedimento XG c/100	Embramac	Cx	300	200	500	11,00	5.500,00
v.unit	onze reais							
v.total	cinco mil e quinhentos reais							
11	Luva nitrilica G c/100	Supemax	Cx	100	0	100	8,80	880,00
v.unit	oito reais e oitenta centavos							
v.total	oitocentos e oitenta reais							
12	Luva nitrilica M c/100	Supemax	Cx	200	0	200	8,78	1.756,00
v.unit	oito reais e setenta e oito centavos							
v.total	um mil, setecentos e cinquenta e seis reais							
13	Luva nitrilica P c/100	Supemax	Cx	200	0	200	8,78	1.756,00
v.unit	oito reais e setenta e oito centavos							
v.total	um mil, setecentos e cinquenta e seis reais							
14	Luva nitrilica PP c/100	Supemax	Cx	100	0	100	8,78	878,00
v.unit	oito reais e setenta e oito centavos							
v.total	oitocentos e setenta e oito reais							
15	Luva nitrilica XG c/100	Supemax	Cx	100	0	100	8,79	879,00
v.unit	oito reais e setenta e nove centavos							
v.total	oitocentos e setenta e nove reais							
VALOR TOTAL								97.499,80
noventa e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos								

LOTE 23

MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
6	Colgaduras p/ filme 13x18	Konex	Und	2	0	2	76,50	153,00
v.unit	setenta e seis reais e cinquenta centavos							
v.total	cento e cinquenta e três reais							

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.886.303-1

7	Colgaduras p/ filme 18x24	Konex	Und	3	0	3	76,60	229,80
v.unit	setenta e seis reais e sessenta centavos							
v.total	duzentos e vinte e nove reais e oitenta centavos							
8	Colgaduras p/ filme 30x40	Konex	Und	2	0	2	76,60	153,20
v.unit	setenta e seis reais e sessenta centavos							
v.total	cento e cinquenta e três reais e vinte centavos							
9	Colgaduras p/ filme 34x30	Konex	Und	2	0	2	76,60	153,20
v.unit	setenta e seis reais e sessenta centavos							
v.total	cento e cinquenta e três reais e vinte centavos							
10	Colgaduras p/ filme 35x35	Konex	Und	3	0	3	76,60	229,80
v.unit	setenta e seis reais e sessenta centavos							
v.total	duzentos e vinte e nove reais e oitenta centavos							
VALOR TOTAL								919,00
novecentos e dezenove reais								

LOTE 25
MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
1	Escova cervical estéril	Vagispec	Und	100	7.200	7.300	0,21	1.533,00
v.unit	vinte e um centavos de real							
v.total	um mil, quinhentos e trinta e três reais							
2	Escova cervical não estéril c/ 100	Vagispec	Pct	20	90	110	8,99	988,90
v.unit	oito reais e noventa e nove centavos							
v.total	novecentos e oitenta e oito reais e noventa centavos							
3	Espátula de ayres c/ 100	Theoto	Pct	10	240	250	4,19	1.047,50
v.unit	quatro reais e dezenove centavos							
v.total	um mil e quarenta e sete reais e cinquenta centavos							
4	Especulo vaginal estéril G	Vagispec	Und	50	3.000	3.050	1,00	3.050,00
v.unit	um real							
v.total	três mil e cinquenta reais							
5	Especulo vaginal estéril M	Vagispec	Und	50	5.400	5.450	0,80	4.360,00
v.unit	oitenta centavos de real							
v.total	quatro mil, trezentos e sessenta reais							
6	Especulo vaginal estéril P	Vagispec	Und	50	5.400	5.450	0,70	3.815,00
v.unit	setenta centavos de real							
v.total	três mil, oitocentos e quinze reais							
7	Kit papanicolaú G	Vagispec	Und	0	200	200	0,70	140,00
v.unit	setenta centavos de real							
v.total	cento e quarenta reais							
8	Kit papanicolaú M	Vagispec	Und	0	300	300	0,70	210,00
v.unit	setenta centavos de real							
v.total	duzentos e dez reais							
9	Kit papanicolaú P	Vagispec	Und	0	300	300	0,70	210,00
v.unit	setenta centavos de real							
v.total	duzentos e dez reais							
10	Pinça desc. cherron esteril	Vagispec	Und	150	7.200	7.350	0,70	5.145,00
v.unit	setenta centavos de real							
v.total	cinco mil, cento e quarenta e cinco reais							
VALOR TOTAL								20.499,40
vinte mil, quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta centavos								

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, N.º. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

LOTE 27
MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
1	Sonda aspiração traqueal nº. 04 s/val pct c/ 10 unid.	Medsonda	Pct	5	2	7	3,20	22,40
v.unit	três reais e vinte centavos							
v.total	vinte e dois reais e quarenta centavos							
2	Sonda aspiração traqueal nº. 06 s/val, pct c/ 10unid	Medsonda	Pct	5	2	7	3,20	22,40
v.unit	três reais e vinte centavos							
v.total	vinte e dois reais e quarenta centavos							
3	Sonda aspiração traqueal nº. 08 s/val, pct c/ 10unid	Medsonda	Pct	5	2	7	3,20	22,40
v.unit	três reais e vinte centavos							
v.total	vinte e dois reais e quarenta centavos							
4	Sonda aspiração traqueal nº. 10 s/val, pct c/ 10unid	Medsonda	Pct	5	2	7	3,20	22,40
v.unit	três reais e vinte centavos							
v.total	vinte e dois reais e quarenta centavos							
5	Sonda aspiração traqueal nº. 12 s/val, pct c/ 10unid	Medsonda	Pct	5	10	15	3,21	48,15
v.unit	três reais e vinte e um centavos							
v.total	quarenta e oito reais e quinze centavos							
6	Sonda aspiração traqueal nº. 14 s/val, pct c/ 10unid	Medsonda	Pct	5	2	7	3,20	22,40
v.unit	três reais e vinte centavos							
v.total	vinte e dois reais e quarenta centavos							
7	Sonda aspiração traqueal nº. 16 s/val, pct c/ 10unid	Medsonda	Pct	5	2	7	3,20	22,40
v.unit	três reais e vinte centavos							
v.total	vinte e dois reais e quarenta centavos							
8	Sonda aspiração traqueal nº. 18 s/val, pct c/ 10unid	Medsonda	Pct	5	2	7	3,20	22,40
v.unit	três reais e vinte centavos							
v.total	vinte e dois reais e quarenta centavos							
VALOR TOTAL								204,95
duzentos e quatro reais e noventa e cinco centavos								

LOTE 28
MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
1	Sonda de folley 2vias nº. 10, cx c/ 10unid.	Solidor	Cx	10	4	14	24,75	346,50
v.unit	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos							
v.total	trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos							
2	Sonda de folley 2vias nº. 12, cx c/ 10unid.	Solidor	Cx	10	4	14	17,81	249,34
v.unit	dezessete reais e oitenta e um centavos							
v.total	duzentos e quarenta e nove reais e trinta e quatro centavos							
3	Sonda de folley 2vias nº. 14, cx c/ 10unid.	Solidor	Cx	10	4	14	17,81	249,34
v.unit	dezessete reais e oitenta e um centavos							
v.total	duzentos e quarenta e nove reais e trinta e quatro centavos							
4	Sonda de folley 2vias nº. 16, cx c/ 10unid.	Solidor	Cx	10	4	14	17,81	249,34
v.unit	dezessete reais e oitenta e um centavos							
v.total	duzentos e quarenta e nove reais e trinta e quatro centavos							
5	Sonda de folley 2vias nº. 18, cx c/ 10unid.	Solidor	Cx	10	4	14	17,81	249,34
v.unit	dezessete reais e oitenta e um centavos							
v.total	duzentos e quarenta e nove reais e trinta e quatro centavos							
6	Sonda de folley 2vias nº. 20, cx c/ 10unid.	Solidor	Cx	10	4	14	17,81	249,34
v.unit	dezessete reais e oitenta e um centavos							
v.total	duzentos e quarenta e nove reais e trinta e quatro centavos							

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

v.unit	dezesete reais e oitenta e um centavos
v.total	duzentos e quarenta e nove reais e trinta e quatro centavos
VALOR TOTAL	
1.593,20	
um mil, quinhentos e noventa e três reais e vinte centavos	

LOTE 30
MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
1	Sonda uretral de alívio nº. 04, pct c/ 10unid	Medsonda	Pct	6	2	8	3,39	27,12
v.unit	três reais e trinta e nove centavos							
v.total	vinte e sete reais e doze centavos							
2	Sonda uretral de alívio nº. 06, pct c/ 10unid	Medsonda	Pct	10	2	12	3,70	44,40
v.unit	três reais e setenta centavos							
v.total	quarenta e quatro reais e quarenta centavos							
3	Sonda uretral de alívio nº. 08, pct c/ 10unid	Medsonda	Pct	36	360	396	3,81	1.508,76
v.unit	três reais e oitenta e um centavos							
v.total	um mil, quinhentos e oito reais e setenta e seis centavos							
4	Sonda uretral de alívio nº. 10, pct c/ 10unid	Medsonda	Pct	200	540	740	4,00	2.960,00
v.unit	quatro reais							
v.total	dois mil, novecentos e sessenta reais							
5	Sonda uretral de alívio nº. 12, pct c/ 10unid	Medsonda	Pct	100	900	1.000	4,10	4.100,00
v.unit	quatro reais e dez centavos							
v.total	quatro mil e dez reais							
6	Sonda uretral de alívio nº. 14, pct c/ 10unid	Medsonda	Pct	10	2	12	4,05	48,60
v.unit	quatro reais e cinco centavos							
v.total	quarenta e oito reais e sessenta centavos							
7	Sonda uretral de alívio nº. 16, pct c/ 10unid	Medsonda	Pct	10	2	12	4,50	54,00
v.unit	quatro reais e cinquenta centavos							
v.total	cinquenta e quatro reais							
8	Sonda uretral de alívio nº. 18, pct c/ 10unid	Medsonda	Pct	10	2	12	4,76	57,12
v.unit	quatro reais e setenta e seis centavos							
v.total	cinquenta e sete reais e doze centavos							
VALOR TOTAL								
8.800,00								
oito mil e oitocentos reais								

LOTE 31
MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
1	Água destilada 10ml	Isotarma	Amp	36.000	5.000	41.000	0,14	5.740,00
v.unit	quatorze centavos de real							
v.total	cinco mil, setecentos e quarenta reais							
2	Ampicilina 1G inj	Novafarma	Amp	3.000	0	3.000	3,90	11.700,00
v.unit	três reais e noventa centavos							
v.total	onze mil e setecentos reais							
3	Ampicilina 500G inj	Novafarma	Amp	3.000	0	3.000	3,00	9.000,00
v.unit	três reais							
v.total	nove mil reais							
4	Benzil penicilina 1.200.000U inj	Novafarma	Frfamp	600	0	600	4,38	2.628,00
v.unit	quatro reais e trinta e oito centavos							

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

v.total	dois mil, seiscentos e vinte e oito reais							
5	Benzil penicilina 600.000UI inj	Novafarma	Fr/amp	600	0	600	3,75	2.250,00
v.unit	três reais e setenta e cinco centavos							
v.total	dois mil, duzentos e cinquenta reais							
6	Benzil penicilina Potássica crist. 5.000.000UI inj	Novafarma	Fr/amp	150	0	150	5,20	780,00
v.unit	cinco reais e vinte centavos							
v.total	setecentos e oitenta reais							
7	Benzil procaina + potássica 300.000+100.000UI inj	Blausiegel	Fr/amp	300	0	300	5,00	1.500,00
v.unit	cinco reais							
v.total	um mil e quinhentos reais							
8	Bromoprida inj.	Novafarma	Amp	1.000	0	1.000	0,85	850,00
v.unit	oitenta e cinco centavos de real							
v.total	oitocentos e cinquenta reais							
9	Butil escopol + dipirona sódica inj	Farmace	Amp	12.000	6.000	18.000	1,87	33.660,00
v.unit	um real e oitenta e sete centavos							
v.total	trinta e três mil, seiscentos e sessenta reais							
10	Cefalotina 1G inj.	Agila	Fr/amp	7.000	0	7.000	4,80	33.600,00
v.unit	quatro reais e oitenta centavos							
v.total	trinta e três mil e seiscentos reais							
11	Cefazolina 1g inj.	Novafarma	Fr/amp	500	0	500	4,80	2.400,00
v.unit	quatro reais e oitenta centavos							
v.total	dois mil e quatrocentos reais							
12	Ceftriaxona 1G:IV inj.	Novafarma	Fr/amp	12.000	0	12.000	4,80	57.600,00
v.unit	quatro reais e oitenta centavos							
v.total	cinquenta e sete mil e seiscentos reais							
13	Ceftriaxona 500mg intramuscular	Novafarma	Fr/amp	500	0	500	5,00	2.500,00
v.unit	cinco reais							
v.total	dois mil e quinhentos reais							
14	Cetoprofeno 100mg inj, EV	U. Quimica	Fr/amp	6.000	0	6.000	3,10	18.600,00
v.unit	três reais e dez centavos							
v.total	dezoito mil e seiscentos reais							
15	Cetoprofeno 500mg inj.	U. Quimica	Fr/amp	6.000	0	6.000	3,04	18.240,00
v.unit	três reais e quatro centavos							
v.total	dezoito mil, duzentos e quarenta reais							
16	Cimetidina 300mg/ml inj.	Hypofarma	Fr/amp	1.200	0	1.200	0,78	936,00
v.unit	setenta e oito centavos de real							
v.total	novecentos e trinta e seis reais							
17	Ciprofloxacino 200mg/100ml inj	isofarma	Fr/amp	100	0	100	2,00	200,00
v.unit	dois reais							
v.total	duzentos reais							
18	Clindamicina EV	Novafarma	Amp	100	0	100	6,25	625,00
v.unit	seis reais e vinte e cinco centavos							
v.total	seiscentos e vinte e cinco reais							
19	Clorafenicol 1gr inj.	Novafarma	Fr/amp	100	0	100	3,50	350,00
v.unit	três reais e cinquenta centavos							
v.total	trezentos e cinquenta reais							
20	Cloridrato de bupivacaína 0,5% inj.	Hipolabor	Amp	100	0	100	3,30	330,00
v.unit	três reais e trinta centavos							
v.total	trezentos e trinta reais							
21	Cloridrato de hidralazina 20mg/ml inj	Cristalia	Amp	300	0	300	4,40	1.320,00
v.unit	quatro reais e quarenta centavos							

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceara
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

v.total	um mil, trezentos e vinte reais							
22	Cloridrato de vancomicina	Novafarma	Amp	100	0	100	4,00	400,00
v.unit	quatro reais							
v.total	quatrocentos reais							
23	Deslanosídeo 0,2mg/ml inj.	U. Quimica	Amp	300	0	300	1,36	408,00
v.unit	um real e trinta e seis centavos							
v.total	quatrocentos e oito reais							
24	Dexametasona 2mg/ml inj	Farmace	Amp	3.000	2.000	5.000	0,62	3.100,00
v.unit	sessenta e dois centavos de real							
v.total	três mil e cem reais							
25	Dexametasona 4mg/ml inj	Farmace	Amp	4.800	3.000	7.800	1,00	7.800,00
v.unit	um real							
v.total	sete mil e oitocentos reais							
26	Diclofenaco de sódio 75mg/ml inj.	Farmace	Amp	15.000	5.000	20.000	0,58	11.600,00
v.unit	cinquenta e oito centavos de real							
v.total	onze mil e seiscentos reais							
27	Dipirona sódica 2ml inj	Farmace	Amp	15.000	0	15.000	0,66	9.900,00
v.unit	sessenta e seis centavos de real							
v.total	nove mil e novecentos reais							
28	Dipropionato e fosfato de betametasona 1ml inj	U. Quimica	Amp	100	400	500	6,99	3.495,00
v.unit	seis reais e noventa e nove centavos							
v.total	três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais							
29	Dobutamina 250mg/ml inj.	Novafarma	Amp	200	0	200	3,40	680,00
v.unit	três reais e quarenta centavos							
v.total	seiscentos e oitenta reais							
30	Dopamina 5mg/ml 10ml	Hipolabor	Amp	200	0	200	1,10	220,00
v.unit	um real e dez centavos							
v.total	duzentos e vinte reais							
31	Gentamicina 20mg inj.	Novafarma	Amp	1.000	0	1.000	0,80	800,00
v.unit	oitenta centavos de real							
v.total	oitocentos reais							
32	Gentamicina 40mg inj.	Novafarma	Amp	6.000	0	6.000	0,90	5.400,00
v.unit	noventa centavos de real							
v.total	cinco mil e quatrocentos reais							
33	Gentamicina 80mg inj.	Novafarma	Amp	6.000	0	6.000	1,25	7.500,00
v.unit	um real e vinte e cinco centavos							
v.total	sete mil e quinhentos reais							
34	Metilsulfato de neostigmine 0,5mg/ml	U. Quimica	Amp	300	0	300	0,84	252,00
v.unit	oitenta e quatro centavos de real							
v.total	duzentos e cinquenta e dois reais							
35	Metronidazol 100ml inj	Fresenius	Fr/amp	100	0	100	2,37	237,00
v.unit	dois reais e trinta e sete centavos							
v.total	duzentos e trinta e sete reais							
36	Oxacilina sódica 500mg inj	Novafarma	Fr/amp	18.000	0	18.000	2,60	46.800,00
v.unit	dois reais e sessenta centavos							
v.total	quarenta e seis mil e oitocentos reais							
37	Oxitocina 5UI/ml inj	U. Quimica	Fr/amp	200	0	200	1,49	298,00
v.unit	um real e quarenta e nove centavos							
v.total	duzentos e noventa e oito reais							
38	Sulfato de amicacina 250mg/ml inj.	Novafarma	Amp	100	0	100	3,01	301,00
v.unit	três reais e um centavo							

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

v.total	trezentos e um reais	VALOR TOTAL						304.000,00	
trezentos e quatro mil reais									

LOTE 32
MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
1	Ácido tranexâmico 250mg/ml inj	Hipolabor	Amp	600	100	700	1,70	1.190,00
v.unit	um real e setenta centavos							
v.total	um mil, cento e noventa reais							
2	Adrenalina 1G inj	Hipolabor	Amp	300	100	400	1,10	440,00
v.unit	um real e dez centavos							
v.total	quatrocentos e quarenta reais							
3	Água destilada 1000ml	Fresenius	Amp/bl	500	200	700	2,60	1.820,00
v.unit	dois reais e sessenta centavos							
v.total	um mil, oitocentos e vinte reais							
4	Aminofilina 24mg/ml inj	Farmace	Amp	500	0	500	0,75	375,00
v.unit	setenta e cinco centavos de real							
v.total	trezentos e setenta e cinco reais							
5	Amiodarona 50mg/ml inj	Hipolabor	Amp	200	0	200	1,60	320,00
v.unit	um real e sessenta centavos							
v.total	trezentos e vinte reais							
6	Atropina 0,25mg inj	Isofarma	Amp	200	0	200	0,25	50,00
v.unit	vinte e cinco centavos de real							
v.total	cinquenta reais							
7	Bicarbonato de sodio 10% inj	Farmace	Amp	200	0	200	0,85	170,00
v.unit	oitenta e cinco centavos de real							
v.total	cento e setenta reais							
8	Bicarbonato de sodio 8,4% inj	Farmace	Amp	200	0	200	0,88	176,00
v.unit	oitenta e oito centavos de real							
v.total	cento e setenta e seis reais							
9	Cloreto de potassio 10% inj	Isofarma	Amp	100	0	100	0,20	20,00
v.unit	vinte centavos de real							
v.total	vinte reais							
10	Cloreto de sódio 10% inj	Isofarma	Amp	100	0	100	0,20	20,00
v.unit	vinte centavos de real							
v.total	vinte reais							
11	Complexo B 2ml inj	Hypofarma	Amp	6.000	3.000	9.000	0,68	6.120,00
v.unit	sessenta e oito centavos de real							
v.total	seis mil, cento e vinte reais							
12	Efortil 10mg/ml inj	Boehringer	Amp	144	0	144	1,25	180,00
v.unit	um real e vinte e cinco centavos							
v.total	cento e oitenta reais							
13	Ergotrate 0,2mg/ml inj	U. Quimica	Amp	200	0	200	1,70	340,00
v.unit	um real e setenta centavos							
v.total	trezentos e quarenta reais							
14	Furosemida 20mg/ml 2ml inj	Farmace	Amp	2.000	1.000	3.000	0,60	1.800,00
v.unit	sessenta centavos de real							
v.total	um mil e oitocentos reais							
15	Glicose 25% 10ml	Isofarma	Amp	2.000	400	2.400	0,20	480,00
v.unit	vinte centavos de real							

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

v.total	quatrocentos e oitenta reais							
16	Glicose 50% 10ml	Isofarma	Amp	2.000	200	2.200	0,20	440,00
v.unit	vinte centavos de real							
v.total	quatrocentos e quarenta reais							
17	Gluconato de cálcio 10% inj	Fresenius	Amp	200	0	200	1,80	360,00
v.unit	um real e oitenta centavos							
v.total	trezentos e sessenta reais							
18	Heparina sodica 5.000UI/ml inj	Cristália	Amp	50	0	50	11,00	550,00
v.unit	onze reais							
v.total	quinhentos e cinquenta reais							
19	Heparina sódica subcutânea 5.000UI/0,25mg	Cristália	Amp	50	0	50	5,30	265,00
v.unit	cinco reais e trinta centavos							
v.total	duzentos e sessenta e cinco reais							
20	Hidrocortizona 100mg inj	Novafarma	Fr/amp	2.400	120	2.520	3,00	7.560,00
v.unit	três reais							
v.total	sete mil, quinhentos e sessenta reais							
21	Hidrocortizona 500mg inj	Novafarma	Fr/amp	3.000	120	3.120	6,10	19.032,00
v.unit	seis reais e dez centavos							
v.total	dezenove mil e trinta e dois reais							
22	Lidocaina 2% c/ vaso	Hypofarma	Fr/amp	100	100	200	2,81	562,00
v.unit	dois reais e oitenta e um centavos							
v.total	quinhentos e sessenta e dois reais							
23	Lidocaina 2% s/ vaso 20ml inj	Hipolabor	Fr/amp	1.200	300	1.500	1,41	2.115,00
v.unit	um real e quarenta e um centavos							
v.total	dois mil, cento e quinze reais							
24	Metoclopramida 10mg/ml inj	Isofarma	Fr/amp	4.000	0	4.000	0,25	1.000,00
v.unit	vinte e cinco centavos de real							
v.total	mil reais							
25	Norepinefrina 2mg/ml IV 4ml inj	Novafarma	Amp	300	0	300	5,10	1.530,00
v.unit	cinco reais e dez centavos							
v.total	um mil, quinhentos e trinta reais							
26	Omeprazol 40mg/ml inj	Cristália	Fr/amp	100	0	100	5,95	595,00
v.unit	cinco reais e noventa e cinco centavos							
v.total	quinhentos e noventa e cinco reais							
27	Piracetam 5ml (nootropil) inj	Sanofi	Fr/amp	102	0	102	4,00	408,00
v.unit	quatro reais							
v.total	quatrocentos e oito reais							
28	Prometazina 50mg/ml inj	Hipolabor	Amp	1.200	0	1.200	1,40	1.680,00
v.unit	um real e quarenta centavos							
v.total	um mil, seiscentos e oitenta reais							
29	Ranitidina 25mg/ml inj	Farmace	Amp	5.000	3.000	8.000	0,62	4.960,00
v.unit	sessenta e dois centavos de real							
v.total	quatro mil, novecentos e sessenta reais							
30	Sulfato de magnésio 10% inj	Isofarma	Amp	100	0	100	0,27	27,00
v.unit	vinte e sete centavos de real							
v.total	vinte e sete reais							
31	Sulfato de magnésio 50% inj	Isofarma	Amp	100	0	100	0,55	55,00
v.unit	cinquenta e cinco centavos de real							
v.total	cinquenta e cinco reais							
32	Vitamina C inj	Farmace	Amp	1.000	1.000	2.000	0,70	1.400,00
v.unit	setenta centavos de real							

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

v.total	um mil e quatrocentos reais							
33	Vitamina K inj	Hipolabor	Amp	600	200	800	1,20	960,00
v.unit	um real e vinte centavos							
v.total	novecentos e sessenta reais							
VALOR TOTAL								57.000,00
cinquenta e sete mil reais								

LOTE 34

MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
1	Ampicilina 500g cap	Prati	Cap.	1.000	0	1.000	0,14	140,00
v.unit	quatorze centavos de real							
v.total	cento e quarenta reais							
2	Bisacodil 5mg (lactopurga) cartela c/ 6 comp.	Neo Química	Cart.	1.000	0	1.000	0,32	320,00
v.unit	trinta e dois centavos de real							
v.total	trezentos e vinte reais							
3	Cinarizina 75mg comp	Neo Química	Comp	300	0	300	0,08	24,00
v.unit	oito centavos de real							
v.total	vinte e quatro reais							
4	Ciprofibrato 100mg comp.	Neo Química	Comp	300	0	300	0,66	198,00
v.unit	sessenta e seis centavos de real							
v.total	cento e noventa e oito reais							
5	Citrato de orfenadrina, dipirona e cafeína comp.	Teuto	Comp	100	0	100	0,50	50,00
v.unit	cinquenta centavos de real							
v.total	cinquenta reais							
6	Difosfato de cloroquina 250mg comp.	Crsitalia	Comp	300	0	300	1,40	420,00
v.unit	um real e quarenta centavos							
v.total	quatrocentos e vinte reais							
7	Dimeticona 40mg comp.	Neo Química	Comp	6.000	0	6.000	0,12	720,00
v.unit	doze centavos de real							
v.total	setecentos e vinte reais							
8	Dinitrato de isossorbida 2,5mg sublingual (isordil)	E.M.S	Comp	1.000	0	1.000	0,18	180,00
v.unit	dezoito centavos de real							
v.total	cento e oitenta reais							
9	Dinitrato de isossorbida 5,0mg sublingual (isordil)	E.M.S	Comp	1.000	0	1.000	0,19	190,00
v.unit	dezenove centavos de real							
v.total	cento e noventa reais							
10	Isossorbida 10mg	E.M.S	Comp	3.000	0	3.000	0,19	570,00
v.unit	dezenove centavos de real							
v.total	quinhentos e setenta reais							
11	Isossorbida 5mg	E.M.S	Comp	3.000	0	3.000	0,19	570,00
v.unit	dezenove centavos de real							
v.total	quinhentos e setenta reais							
12	Nifedipina 10mg (sublingual)	Neo Química	Und	2.000	0	2.000	0,19	380,00
v.unit	dezenove centavos de real							
v.total	trezentos e oitenta reais							
13	Nifedipina 20mg	Neo Química	Und	1.200	0	1.200	0,19	228,00
v.unit	dezenove centavos de real							
v.total	duzentos e vinte e oito reais							
14	Nimesulida 100mg comp	Geolab	Comp	300	0	300	0,14	42,00
v.unit	quatorze centavos de real							

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

v.total	quarenta e dois reais								
15	Permanganato potássio 100mg comp	E.M.S	Und	50	0	50	0,50	25,00	
v.unit	cinquenta centavos de real								
v.total	vinte e cinco reais								
16	Piroxican 20mg comp	Prati	Und	300	0	300	0,10	30,00	
v.unit	dez centavos de real								
v.total	trinta reais								
17	Secnidazol 1000mg comp	Prati	Comp	40	40	80	0,40	32,00	
v.unit	quarenta centavos de real								
v.total	trinta e dois reais								
18	Transamin 250mg comp	E.M.S	Comp	2.400	0	2.400	0,60	1.440,00	
v.unit	sessenta centavos de real								
v.total	um mil, quatrocentos e quarenta reais								
VALOR TOTAL									5.559,00
cinco mil, quinhentos e cinquenta e nove reais									

TOTAL GERAL									768.020,37
setecentos e sessenta e oito mil e vinte reais e trinta e sete centavos									

D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
 CNPJ: 05.964.983/0001-08 FIC 06.686303-1
 R: Barbara de Alencar, nº 300 - Centro - Fortaleza/CE. CEP: 60.140-000
 Fone: (85) 3252.4018 - email: dvlicitacao@yahoo.com.br
 Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7
 Representante Legal: Maria Derlange Pinheiro Maia
 Cargo: Sócia - Administradora
 RG: 2001002081813 - CPF: 734.892.983-49

Cotamos para o objeto em licitação o valor total de : R\$ 768.020,37 (setecentos e sessenta e oito mil e vinte reais e trinta e sete centavos)

Prazo de entrega: 10 (dez) dias contados a partir do recebimento da Ordem de Compra.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza, 17 de Abril de 2015

D&V Comércio de Material Hospitalar Ltda
 CNPJ Nº 05.964.983/0001-08



MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA
 CPF Nº 734.892.983.49
 Sócia - Administradora